МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                          РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ

   «ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ»                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                          ОБРАЗОВАНИЯ «ШАЛИНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
_____________________________________________________________________________________________________________
от 11 марта 2016 года № 15
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 21.10.2015 № 89 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Шалинское сельское поселение» постановляет:

1.Внести в Постановление № 89 от 21.10.2015 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений.» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления, наименовании и пункте 1 Положения слово «представляемых»  заменить словом «представленных»;

1.2. Абзац 1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия представлены учредителем, осуществляют проверку:»;

1.3. В пункте 4 Положения абзацы 5,6 изложить в следующей редакции:
«Общественной палатой Республики Марий Эл;

общероссийскими и республиканским средствами массовой информации.»;

1.4. Пункт 7 Положения исключить;
1.5. Абзац 1 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«При осуществлении проверки учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, вправе:»;
1.6.Абзацы 5,6,7 пункта 8, пункт 9 Положения исключить;
1.7. В абзаце 3 пункта 10 слово «представляемые» заменить словом «представленные»:

1.8. Абзац 4 пункта 12 Положения исключить;

1.9. Пункты 13,14 Положения исключить;

1.10. Абзац 4 пункта 15 Положения исключить;
1.11. Абзац 5 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:

«О применении к руководителю муниципального учреждения мер дисциплинарной ответственности.».
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Кольцову В.Ф.
      Глава администрации МО
«Шалинское сельское поселение»                                                  С.Л.Николаев